
druk Nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie nadania statutów miejskim instytucjom kultury.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128) art. 12 
pkt 11, art. 40 ust. 1 w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz.558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214 poz.1806, 
z 2003 r. Nr 162 poz.1568, z 2004 r. Nr 102 poz.1055/ w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z 
dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, zm. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, Nr 96, poz. 874, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 
2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz.1111) oraz art. 6 ust.1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 
r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24, zm.: z 1998 r. Nr 106 poz. 668, z 2002 r. Nr 113 
poz. 984, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2005 r. Nr 64 poz. 565) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Nadaje się w uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego statuty 

następującym miejskim instytucjom kultury:
1/ Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej    

uchwały. 
2/ Muzeum Inżynierii Miejskiej w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

Celem usprawnienia działalności muzeów poprzez zmianę ich struktury, zaistniała 
konieczność nowelizacji statutów. 

Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (art. 6) statuty: 
Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, Muzeum Inżynierii Miejskiej zostały ostatecznie 
uzgodnione w dniu 22 listopada 2006 r. z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 


